CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº /2025

INDICO  ao  Exmo.  SR.  ALEXANDRE  AUGUSTO  FERREIRA,

Prefeito  Municipal  de  Franca,  que  envide  esforços  junto  aos

órgãos  competentes,  visando  o  calçamento  das  ruas  do  bairro

Jardim Palmeiras que ainda estão sem essa melhoria.

Trata-se de justa solicitação, tendo em vista que as

calçadas  desempenham  um  papel  fundamental  na  segurança  e  na

qualidade de vida dos moradores. Elas não só facilitam o tráfego

seguro de pedestres, incluindo crianças, idosos e pessoas com

mobilidade reduzida, mas também promovem um ambiente mais limpo

e organizado em nossa região.

Franca, 17 de novembro de 2025.

Vereadora Andrea Silva

		2025-11-17T07:51:15-0300
	ANDREA CRISTINA DA SILVA:27962480890